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Anlage 1 

Übersicht über die bei der Behörde eingelangten schriftlichen Einwendungen 

Name Stellungnahme vom 

1. Verkehrs-Arbeitsinspektorat, 
Michael Fladenhofer 5. 11. 2008

2. Hannes König 30.10.2008
3. Gabriele Eichinger 30.10.2008
4. Ernestine Schatzer 13.11.2008
5. Sonja Gfatter 12.11.2008
6. Max und Erna Maria Dixer 8.11.2008
7. 	Anton Messner 12.11.2008
8. Ernst Sertschnig 12.11.2008
9. Walter Thürner 10.11.2008
10. Stadtgemeinde Völkermarkt 12.11.2008
11. Maximilian Nachtigall 11.11.2008
12.

 
 Edeltraud und Helmut Seidendorf 10.11.2008

13. Rudolf Kern 12.11.2008
14.  Dr. Franz Schneider 11.11.2008
15. Harald Henke 11.11.2008
16. Karl und Erika Matzan 12.11.2008
17. Gerhard Pekec 10.11.2008
18. Doris Schönbacher 10.11.2008
19. Stefan Korb 7.11.2008
20. Otto und Hildegard Wedenig 16.11.2008
21. Johannes, Michaela Sablitzer 30.10.2008
22. Martin Weratschnig 4.11.2008
23. Manfred Lach 13.11.2008
24. Clemens Gratl 14.11.2008
25. Romana Gerhard Aita 9.11.2008
26.  Margarethe und Felix Waleser 14.11.2008
27. Stefan Jemej 13.11.2008
28. Otto und Hildegard Wedenig 16.11.2008
29. Freiwillige Feuerwehr Peratschitzen 15.11.2008
30. Dr. Mario und Magdalena Nachtigall 12.11.2008
31. Bürgerinitiative Mittlern 14.11.2008
32. Franz und Rosalinde Duller 17.11.2008
33. Mag. Armin Usler 

 
14.11.2008

34. Alexander Wiunig 16.11.2008
35. Hildegard Martinschitz 14.11.2008
36. Hildegard Ramusch 13.11.2008
37. Wilhelm Tomaschej 13.11.2008
38. Wassergenossenschaft  Peratschitzen-

St. Lorenzen 15.11.2008
39. Herbert und Margit Miklautz 17.11.2008
40. Matthias und Maria Unterberger 17.11.2008
41. Horst Miklautz 17.11.2008
42. Hugo Schatz 18.11.2008
43. Heinz Katschnig 13.11.2008
44. Ignaz Lach 17.11.2008
45. Erika Fischer 17.11.2008
46. Slamanig Klaudia 17.11.2008
47. Dr. Karina Kriegl 18.11.2008
48. Johann Onitsch 17.11.2008



49. Franz Valiti 	  11.11.2008 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 

Otto und Hildegard Wedenig 	
 Helga und Siegfried Elbe	 

Justine Jernej 	
 Michael Katschnig	 

	Agrargemeinschaft Untersammelsdorf 
	  Josef Kitz 

 
 
 
 
 

16.11.2008 
18.11.2008 
21.11.2008 
21.11.2008 
21.11.2008 

56. 
57. 

	  Michael Katschnig 
	Friedrich Katz 

 
 

20.11.2008 
20.10.2008 

58. 	 Martina und Helmut Nerz   17.11.2008 
59. 	  Annemarie und Gerhard Jesse  14.11.2008 
60. 	Familie Puinbröck  11.11.2008 
61. 	  Aloisia Kern  9.11.2008 
62. 	  Josef Kern  9.11.2008 
63. 	  Aloisia Kern  9.11.2008 
64. 	  Josef Kern  9.11.2008 
65. 	Sabine-Gabriele Thurner  14.11.2008 
66. 
67. 	
68. 

	Angela Pöcheim 
 Robert und Ilse Isop 

	Josef Diexer 

 
 
 

17.11.2008 
17.11.2008 
6.11.2008 

69. 	
70. 	
71. 	
72. 	
73. 

Nadja und Hans-Jürgen Piwater 
Nadja und Hans-Jürgen Piwater 
Nadja und Hans-Jürgen Piwater 
Nadja und Hans-Jürgen Piwater 
	  Ernestine Schatzer 

 
 
 
 
 

19.11.2008 
19.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 
18.11.2008 

74. 	Anna Krenn  18.11.2008 
75. 	
76. 
77. 	
78. 

Mag.pharm. Heinz Piskernik 
	Mag.Heinz Piskernik 
Mag. Heinz Piskernik 
	Ernst Rebeanik 

 
 
 
 

20.11.2008 
 
 
20.11.2008 

79. 
80. 
81. 

	Dr.Martin Eisenberger 
	Dr.Martin Eisenberger 
	Herbert Kolienz 

 
 
 

20.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 

82. 	
83. 	

Adria-Wien Pipeline GmbH 
DI Reinhard Kanduth 

 
 

20.11.2008 
20.11.2008 

84. 
85. 

	  Margot Lipusch 
	Klaus Mischitz 

 4.11.2008 

85. 	  Dr. Peter Ouschan  21.11.2008 
86. 	  Dr. Peter Ouschan  21.11.2008 
87. 	 Dr. Peter Kammerlander  20.11.2008 
88. 	 Dr. Peter Kammerlander  20.11.2008 
89. 	 Bürgerinitiative Peratschitzen –  
 St. Lorenzen  20.11.2008 
90. 	 Bürgeriniative Klopeiner See – 

Turnersee  20.11.2008 
91. 	Maria Plank  22.11.2008 
92. 	Peter Hanzmann   12.11.2008 
93. 	Bettina Stein-Smola   20.11.2008 
94. 	Bettina Stein-Smola   23.11.2008 
95. 
96. 	
97. 	
98. 	
99. 

	Tanja Krautberger 
Rudolf und Angela Krautberger 
Rudolf und Angela Krautberger 
Rudolf und Angela Krautberger 
	Dr. Gerhard Brandl 

 
 
 
 
 

21.11.2008 
21.11.2008 
20.11.2008 
21.11.2008 
20.11.2008 

100. 	Christiine Branz  20.11.2008 
101. 	Erich Hober  20.11.2008 
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102.  Karl Zikulnig  22.11.2008 
103.   Interessengemeinschaft Lebensraum
 Kühnsdorf  21.11.2008 
104.   Interessengemeinschaft Lebensraum
 Kühnsdorf  21.11.2008 
105.  Karl Zikulnig  22.11.2008 
106.  Karl Zikulnig  22.11.2008 
107.  D.I. Karl Zikulnig  22.11.2008 
108.   Interessengemeinschaft Lebensraum
 Kühnsdorf  24.11.2008 
109.  Karl Zikulnig  22.11.2008 
110. Ing. Huber Kügler  5.11.2008 
111. Günther Trampitsch  23.11.2008 
112. Ing. Peter Seifriz  6.11.2008 
113. Maria Plank  17.11.2008 
114. Edith Dietlinde Peteln  20.11.2008 
115. Edith Dietlinde Peteln  20.11.2008 
116. Johann Schumnik  20.11.2008 
117. Reinhold Jernej  18.11.2008 
118. Mag. Valentin Blautar  20.11.2008 
119. Johann Povoden  12.11.2008 
120.  Andrej Lukas  20.11.2008 
121. Brigitte Kriegl Kuess  19.11.2008 
122. Franz Andrej  20.11.2008 
123. Sofie Riepl  20.11.2008 
124.  Agrargemeinschaft Ortschaft
 Kühnsdorf  20.11.2008 
125.  Josef Sumnitsch  20.11.2008 
126. Karl Peteln  20.11.2008 
127. Alfons Egger  14.12.2008 
128. Familie Buxbaum  21.11.2008 
129. Flora Egon  19.11.2008 
130. Flora Egon jun.  19.11.2008 
131. Mag. Karin Wank  11.11.2008 
132. Fam. Hans Kern  20.11.2008 
133.  Stefan Waschnig  20.11.2008 
134. Karl und Waltraud Orasch  20.11.2008 
135.  Gerhard Gregoritsch  18.11.2008 
136. Bürgerinitiative Dulach-Drauhofen- 

Tainach   21.11.2008 
137.  Matthäus Preinig  18.11.2008 
138.  Franz und Maria Zippusch  21.11.2008 
139.  Ulrike Zippusch  21.11.2008 
140.  Ingrid Ramusch  13.11.2008 
141.  Pischounig Wolfgang  13.12.2008 
142.  Pischounig Wolfgang  13.11.2008 
143.  Ingrid Ramusch  13.11.2008 
144. Verbund Austrian Hydro Power  20.11.2008 
145. Verbund Austrian Hydro Power  20.11.2008 
146.  Siegfried Adlbrecht  20.11.2008 
147. Bürgerinitiative Srejach  22.11.2008 
148. Bürgerinitiative Srejach  22.11.2008 
149. Bügerinitiative Admont-Lassein ­  
 Althofen-Lind   23.11.2008 
150. Edmund Maly  20.11.2008 
151. Kerstin Kogelnik  20.11.2008 
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152. 
153. 
154. 
155. 

Karin Kogelnik 
Herta Kogelnik 
Natascha Kogelnik 

 Ilse Czetina 

 
 
 
 

20.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 

156. 
157. 
158. 

Oskar Preinig 
Mariella Preinig 
Stefan Nastran 

 
 
 

23.11.2008 
23.11.2008 
19.11.2008 

159. 
160. 

Ferdinand Westritschnig 
Herbert Kollienz 

 
 

23.11.2008 
20.11.2008 

161.  Christine Vellkaueh  20.11.2008 
162. Waltraud Stein  20.11.2008 
163. Waltraud Stein  20.11.2008 
164. 
165. 

Koreschnig Rolanda 
Marianne Kriessmann 

 
 

20.11.2008 
12.11.2008 

166. 
167. 

Jerney Josef 
 Internetcafe 

 
 

20.11.2008 
23.11.2008 

168. 
169. 
170. 
171. 
172. 
173. 

 Tabak Trafik Siegfried Adlbrecht 
 Ruprechter Sieglinde 

Gabriele Sorger 
Erich Sorger 
Hubert Kügler 
Markus Neumann  

 
 
 
 
 
 

20.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 
20.11.2008 
19.11.2008 
24.11.2008 

174. 
175. 
176. 
177. 
178. 

Ing. Hubert Kügler 
Hubert Kügler 
Marktgemeinde Grafenstein 
Sonja Sadrawetz 
Anna Sadrawetz 

 
 
 
 
 

25.11.2008 
24.11.2008 
24.11.2008 
19.11.2008 
19.11.2008 

179. 
180. 
181. 

Ludmilla Jager 
Franz Wedenig 
Simon Hobel 

 
 
 

20.11.2008 
24.11.2008 
20.11.2008 

182.  Martin Tributsch  24.11.2008 
183. 
184. 
185. 

 Kärntner Jägerschaft 
 Wassergenossenschaft Seidendorf 

 Woschitz Christian 

 
 
 

24.11.2008 
15.11.2008 
24.11.2008 

186. 
187. 
188. 
189. 

Siegfried Guetz 
Jager Blasius 
Günther Trampitsch 
Sabine-Gabriele Thurner 

 
 
 
 

21.11.2008 
20.11.2008 
22.11.2008 
14.11.2008 

190. 
191. 

Anna-Maria + Franz Hörtnagl 
Kruschitz Werner Immobilien­  

 23.11.2008 

 
192. 
193. 
194. 

verwaltung GmbH & Co KG 
Marktgemeinde Eberndorf 
Roswita Kröpl 
Ernst Rebeauk 

 
 
 
 

26.11.2008 
26.11.2008 
24.11.2008 
20.11.2008 

195. 
196. 
197. 

Ewald Jager 
Kröpl Paul 
Peter Kues 

 
 
 

20.11.2008 
24.11.2008 
11.11.2008 

198. Claudia Ramusch  12.11.2008 
199. Thomas Abraham  14.11.2008 
200. Friedrich Künstl  10.11.2008 
201. Roland Künstl  10.11.2008 
202. 
203. 
204. 
205. 

Norbert Slamanig 
 Elisabeth Ladinig 

Engelbert Lach 
Edith Kulterer 

 
 
 
 

8.11.2008 
9.11.2008 
12.11.2008 
14.11.2008 

206.  Rosalia Hanschur  15.11.2008 
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207. Markus Klatzer 5.11.2006
208. Josef Toplitsch 11.11.2008
209. Daniela Steiner 21.11.2008
210. Herta Vauti 16.11.2008
211. Johann Guttenberger 16.11.2008
212. Antonia Pernjak 16.11.2008
213. Ingrid Silan 15.11.2008
214. Mag. Gerlinde Supanz 15.11.2008
215. Waltraud Ladinig 9.11.2008
216. Florian Kordesch sen. 15.11.2008
217. Peter Schneider 11.11.2008
218. Thomas Supanz 8.11.2008
219. Susanne Supanz 10.11.2008
220. Katrin Gitschtaler 9.11.2008
221. Lach Anna 12.11.2008
222. Gitschtaler Heidi 9.11.2008 
223.  Aloisia Wouk 10.11.2008
224. Walburga Hobel 12.11.2008
225. Elisabeth Künstl 10.11.2008
226. Natalia Künstl 10.11.2008
227. Markus Hobel 5.11.2008
228. Mario Wertschnig 5.11.2008
229. Gottfried Schrattel 12.11.2008
230. Dr.Dr. S. Oldenburg 15.11.2008
231. Hermann Hribernik 12.11.2008
232. Anna Hribernik 12.11.2008
233. Brigitta Pinter 11.11.2008
234. Rene Pinter 11.11.2008
235. Matthias Pinter 11.11.2008
236. Johann Besser 20.11.2008
237. Irmgard Slamanig 20.11.2008
238. Michael Schwarzbauer 13.11.2008
239.  Stefanie Toplitsch 11.11.2008
240. Peter Huss 22.11.2008
241. Giseltraud Weber 13.11.2008
242. Rosalia Künstl 7.11.2008
243.  Hans Ramusch 8.11.2008
244. Damian Perc 5.11.2008
245. Walter Müllner 10.11.2008
246. Robert Plantz 5.11.2008
247.  Peter Ramusch 16.11.2008
248. Siegfried Besser 17.11.2008
249. Robert Wertschnig 16.11.2008
250. Klaudia Slamanig 20.11.2008
251. Harald Huss und Tanja Krautberger 21.11.2008
252. Mario Czetina 20.11.2008
253. Maria Anna Guttenberger 16.11.2008
254. Silan Andreas 10.11.2008
255.  Engelbert Lach sen. 12.11.2008
256. Theresia Rack 20.11.2008
257. Daniela Steiner 21.11.2008
258. Ingomar Steiner/Daniela Steiner 21.11.2008
259. Richard Toplitsch 20.11.2008
260. Peter Hanzmann jun. und 

Claudia Hanzmann-Czetina 12.11.2008
261. Oliver Hutter 20.11.2008

5



262. Stefan Wertschnig 3.11.2008
263. Roland und Roswitha Köckl 14.11.2008
264. Polaschek Berta 17.11.2008
265. Erich Stark 5.11.2008
266. Melanie Müllner 9.11.2008
267.  Charlotte Matejka 13.11.2008
268. Pinter Matthias 17.11.2008
269.  Gasthof – Pension Georg Jesse 20.11.2008
270. Anna Ursej 17.11.2008
271. Gerhard Stark 22.11.2008
272.  Harald Ramusch 16.11.2008
273. Schwarzbauer H.M.  13.11.2008
274. Walter Künstl 7.11.2008
275. Andreas Silon 5.11.2008
276. Thomas Dobnik 5.11.2008
277. Erika Müllner 10.11.2008
278. Margarethe Ramusch 5.11.2008
279. Josef Müllner 9.11.2008
280. Krautberger Gabriel 13.11.2008
281.  Riepl Johann und Sigrid 20.11.2008
282. Susann Ramusch 16.11.2008
283. Irene Besser 18.11.2008
284.  Christian Pruntsch 16.11.2008
285. Pruntsch Barbara und Josef 12.11.2008
286. Jernej Stefan 14.11.2008
287.  Annemarie Begusch 
288. Albin und Anna Maria Jernej 16.11.2008
289. Ing. Mario Ciesciutti und 

Ingeborg Ciesciutti 19.11.2008
290.  Kolettnig 17.11.2008
291. Osou Robert und Edeltraud 16.11.2008
292. Pruntsch Vinzenz 16.11.2008
293. Eheleute Elvira und Robert Milbrandt 18.11.2008
294. Wolf Andrea 13.11.2008
295. Thomas und Veronika Lach 17.11.2008
296. Veronika Lach 14.11.2008
297.  Elisabeth Pruntsch 17.11.2008
298. Vauti Erwin 16.11.2008
299.  Gemeindeamt St. Kanzian am Klopeinersee 21.11.2008
300. Thomas Abraham 15.11.2008
301.  Rosalia Hanschur 15.11.2008
302. Edith Kulterer 14.11.2008
303. Andreas und Ingrid Silan 14.11.2008
304. Toplitsch J. und St. 11.11.2008
305.  Ilse Czetina 8.11.2008
306. G. Brill-Edwards 8.11.2008
307. Krassnik Beate 6.11.2008
308. Bürgerinitiative Stein/Seidendorf/ 

Drauquerung 11.11.2008
309. Gerhard Starc 22.11.2008
310. Michael Schwarzbauer 13.11.2008
311. H.M. Schwarzbauer 13.11.2008
312. Krassnig Heinz 6.11.2008
313.  Krassnig Heinrich 6.11.2008
314.  Krassnig Adelheid 6.11.2008
315. Imreh Gerlinde 5.11.2008
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316. P. Brill-Edwards  8.11.2008 
317. 
318. 

 Brigitte Krassnig 
Kreusel Markus 

 
 

6.11.2008 
22.11.2008 

319. Kreusel Anna  22.11.2008 
320. Tributsch Franz  19.11.2008 
321. 
322. 

 Helmut Grischnig 
Johann Urank 

 
 

21.11.2008 
21.11.2008 

323. Thomas Krainz   
324. 
325. 

Sophie Riepl 
 Carmen Brezlan 

 
 

 
20.11.2008 

326.  Carmen Brezlan  20.11.2008 
327. Brezlan Armin  20.11.2008 
328. Brezlan Armin  20.11.2008 
329. 
330. 

Brezlan Irmgard 
Brezlan Roland 

 
 

18.11.2008 
20.11.2008 

331. Brezlan Roland  20.11.2008 
332. 
333. 
334. 
335. 

 Kristautschnig Silke 
 Mag. Sorger Wolfgang 

Georg Jesse 
Pfarramt Stein 

 
 
 
 

19.11.2008 
17.11.2008 
20.11.2008 
16.11.2008 

336. Pinter Matthias  17.11.2008 
337. 
338. 
339. 

 Guttenberger Johann 
Preinig Matthäus 
Künstl Elisabeth 

 
 
 

16.11.2008 
18.11.2008 
17.11.2008 

340. 
341. 

Anna Ursej 
Besser Johann 

 
 

17.11.2008 
20.11.2008 

342. 
343. 

Kügler Hildegard 
Vauti Erwin 

 
 

18.11.2008 
16.11.2008 

344. Herta Vauti  16.11.2008 
345. Brezlan Carmen   18.11.2008 
346. Brezlan Armin  18.11.2008 
347. 
348. 
349. 

Brezlan Irmgard 
Brezlan Irmgard 
Rumusch Harald+Grete+Hans 

 
 
 

20.11.2008 
20.11.2008 
16.11.2008 

350. Roland u. Roswitha Köchl  14.11.2008 
351.  Josef Jallen  16.11.2008 
352. Rehak Elfriede  22.11.2008 
353. 
354. 

Besser Siegfried 
Besser Irene 

 
 

17.11.2008 
18.11.2008 

355. Pinter Matthias  17.11.2008 
356. Huss Peter  22.11.2008 
357. 
358. 
359. 

 Stefan Wertschnig 
 Robert Wertschnig 

Starc Manfred 

 
 
 

3.11.2008 
16.11.2008 
17.11.2008 

360. 
361. 

Puschnig Anna 
Brezlan Roland 

 
 

19.11.2008 
18.11.2008 

362. Josef u. Gertrude Krafuss  19.11.2008 
363. 
364. 
365. 
366. 
367. 
368. 
369. 
370. 

Harald Huss und Tanja Krautberger 
Slamanig Klaudia 
Zergoi Wilhelm 
Puschnig Anna 
Unterberger Karin 
Slamanig Klaudia 
Pöcheim Angela 
Mario Czetina 

 
 
 
 
 
 
 
 

21.11.2008 
20.11.2008 
22.11.2008 
19.11.2008 
22.11.2008 
20.11.2008 
17.11.2008 
6.11.2008 

371.  Johan Silan  21.11.2008 
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372. Siegfried Adlbrecht 20.11.2008 

weitere Stellungnahmen 

- Stellungnahme der MG Grafenstein vom 24.11.2008 
- Stellungnahme von Peter Krewalder vom 24.11.2008 
- Stellungnahme von Martin Waschnig vom 24.11.2008 
- Stellungnahme von Monika Dencker vom 5.12.2008 
- Stellungnahme von Ing. Bernhard Remer (Postaufgabe 27.11.2008) 
- Stellungnahme von Rudolf Schludermann vom 1.12.2008 
- Stellungnahme von Anna Puschnig vom 2.12.2008 
- Stellungnahme von Heinz Puschnig vom 2.12.2008 
- Stellungnahme von Johannes Puschnig vom 2.12.2008 




